Ita iam prophetice praevidetur in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15).

Haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7, 14; cf. Mt. 1, 22-23).

Haec est parturiens, quae pariet tempore

Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testimenti descriptae, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in apricum profertur figura Mulieris, matris Redemptoris,

si primaeva documenta, ut oportet, sub luce ulterioris et plenae revelationis considerantur, qualiter in Ecclesia leguntur.

Ita iam prophetice adumbratur in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15).

Haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7, 14; Mt. 1, 22-23; cf. Michea, 5, 2-3).

Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testimenti descriptae, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, clarius pedetentim in *lucem* profertur figura Mulieris, matris Redemptoris,

si primaeva documenta, ut oportet, sub luce ulterioris et plenae revelationis considerantur, qualiter in Ecclesia leguntur.

Ita iam prophetice adumbratur in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15).

Similiter haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (Is. 7, 14; Mt. 1, 22-23; cf. Michea, 5, 2-3).

Libri quidem Veteris Testimenti historiam salutis, qua Christi in mundum adventus lento gradu praeparatur, describunt.

Quae primaeva documenta, qualiter in Ecclesia leguntur et sub luce ulterioris et plenae revelationis intelliguntur, clarius pedetentim in lucem profert figuram mulieris, Matris Redemptoris.

Ipsa, sub hac luce, iam prophetice adumbratur in promissione, lapsis in peccatum primis parentibus data, de victoria super serpentem (cf. Gen. 3, 15).

Similiter haec est Virgo quae concipiet et pariet Filium, cuius nomen vocabitur Emmanuel (cf. Is. 7, 14; cf. Michea, 5, 2-3. - Mt. 1, 22-23).

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
in Israël, tempore quo Parturiens pariet (cf. Mich. 5, 2-3).	quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israël (Mich. 5, 2-3).		quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israël (Mich. 5, 2-3).
Ipsa est per excellen- tiam <i>Filia Sion</i> , praecellens inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem fiduciose nonnisi ab Eo sperant et acceptant.	Ipsa est eminenter <i>Filia Sion</i> , praecellens inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt.	Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt.	Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt.
In Ea, post longam exspectationem promissionis, complentur denique tempora et inaugurator oeconomia nova, quando Filius Dei in humana stirpem intravit, ut eam mysteriis carnis suaee a peccatis libera- ret.	In ea tandem, post diutinam expectatio- nem promissionis, complentur tempora et nova instauratur oeconomia, cum Filius Dei humanam naturam assumpsit, ut hominem a peccatis libe- raret.	Cum ipsa tandem, post diuturnam ex- pectationem pro- missionis, complentur tempora et nova in- stauratur Oeconomia, quando Filius Dei hu- manam naturam as- sumpsit, ut mysteriis carnis suaee hominem a peccato liberaret.	In Ipsa tandem, post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assumpsit, ut mysteriis carnis suaee hominem a peccato liberaret.
3. (<i>De Maria in Annun- tiatione</i>).	3. Incarnationem tam- en Filii sui Pater non ante- perfecit, quam praede- stinatae eius matris Mariae libera accepta- tio accessisset,	3. Incarnationem vero Filii sui, Pater non ante perfecit, quam praede- stinatae eius matris acceptatio ac- cessisset,	3. Incarnationem vero Filii sui, non antea Pater perfecit, quam praedestinatae eius matris acceptatio praec- cessisset, ut Filius Dei incarna- tus, novus Adam et sal- vator mundi, Beatae Mariae quoque filius fieret.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
quo ex Bethlehem egredietur qui sit dominator in Israël (Micah 5, 2-3).	Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt.	Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt.	Ipsa praecellit inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem cum fiducia ab Eo sperant et accipiunt.
In Ipsa tandem, post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assumpsit, ut mysteriis carnis suae hominem a peccato liberaret.	<i>Cum</i> Ipsa tandem, post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam assumpsit, ut mysteriis carnis suae hominem a peccato liberaret.	<i>Cum</i> Ipsa tandem <i>prae-celsa Filia Sion</i> , post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam <i>ex ea</i> assumpsit, ut mysteriis carnis suae hominem a peccato liberaret.	<i>Cum</i> Ipsa tandem <i>prae-celsa Filia Sion</i> , post diuturnam exspectationem promissionis, complentur tempora et nova instauratur Oeconomia, quando Filius Dei humanam naturam <i>ex ea</i> assumpsit, ut mysteriis carnis suae hominem a peccato liberaret.
[<i>De Maria in Annuntiatione</i>].	[<i>De Maria in Annuntiatione</i>] (C).	56. [<i>De Maria in Annuntiatione</i>].	56. Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecederet,
Incarnationem vero Filii sui, Pater non ante perfecit, quam praedestinatae eius matris acceptatio praecessisset,	<i>Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecederet,</i>	Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecederet,	56. Voluit autem misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestinatae matris incarnationem praecederet,

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
	ut, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam.	ut, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam.	
Quoniam autem Beataissima Virgo minor haud poterat esse quam Dei Matrem almamque Sociam Christi decebat,	Quoniam autem Beataissima Virgo haud minor poterat esse quam Dei Matrem decebat,	Quoniam autem Beataissima Virgo haud minor poterat esse quam Dei Matrem decebat (5),	
nihil mirum quod apud Santos Patres quidam loquendi usus invaluerit, quo haud raro Deiparam compellarunt totam totaliterque sanctam, innocentem, illibatam, impollutam, ab omni peccati naevo seu labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmatam novamque creaturam formatam.	mirum non est apud Santos Patres usum invaluisse, quo Deiparam appellarunt totam totaliterque sanctam, innocentem, illibatam, impollutam, ab omni peccati naevo seu labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmatam novamque creaturam formatam (5).	mirum non est apud Santos Patres usum invaluisse quo Deiparam appellarunt totam totaliterque sanctam, innocentem, illibatam, impollutam, ab omni peccati naevo seu labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmatam novamque creaturam formatam (6).	
Perfectissimae itaque sanctitatis splendoribus a primo instanti	Perfectissimae itaque sanctitatis splendoribus a primo instante	Perfectissimae itaque sanctitatis splendoribus a primo instante	

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
ut quemadmodum fe- mina contulit ad mor- tem, ita etiam confer- ret ad vitam.	<i>ut sic, quemadmodum</i> femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam.	ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam.	ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam <i>fe-</i> <i>mina</i> conferret ad vi- tam.
Quoniam autem Bea- tissima Virgo haud minor poterat esse quam Dei Matrem de- cebat,	Quoniam autem Bea- tissima Virgo haud minor poterat esse quam Dei Matrem de- cebat (5),	<i>Quod praecellentissi- me valet de Matre Ie- su, quae ipsam Vitam, omnia renovantem, mundo effudit.</i>	Quod praecellentissi- me valet de Matre Ie- su, quae ipsam Vitam, omnia renovantem, mundo effudit, <i>et a Deo donis tanto mune- re dignis praedita est.</i>
mirum non est apud Sanctos Patres usum invaluisse quo Deipa- ram appellarunt <i>totam</i> <i>sanctam et ab omni pec- cato naevo seu labe im- munem, quasi a Spiritu</i> Sancto plasmatam no- vamque creaturam for- matam.	mirum non est apud Sanctos Patres usum invaluisse quo Deipa- ram appellarunt totam sanctam et ab omni peccati naevo seu labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmatam no- vamque creaturam for- matam (6).	<i>Unde nil mirum apud</i> Sanctos Patres usum invaluisse quo Deipa- ram appellarunt totam sanctam et ab omni peccati labe immu- nem, quasi a Spiritu Sancto plasmatam no- vamque creaturam for- matam (5).	Unde nil mirum apud Sanctos Patres usum invaluisse quo Deipa- ram appellarunt totam sanctam et ab omni peccati labe immu- nem, quasi a Spiritu Sancto plasmatam no- vamque creaturam for- matam (5).
Perfectissimae itaque sanctitatis splendori- bus a primo instantे	<i>Singularis prorsus san- ctitatis splendoribus a</i> primo instantе suaе	Singularis prorsus san- ctitatis splendoribus a primo instantе suaе	Singularis prorsus san- ctitatis splendoribus a primo instantе suaе

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
	suae conceptionis fulgens,	suae conceptionis fulgens,	suae conceptionis ditata et fulgens,
Nazarethana Virgo ab angelo salutatur ut <i>plena gratiae messianicae</i> , ad diffusionem iam paratae. Nuntio autem ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38),	in Annuntiatione haec Nazarethana Virgo ab Angelo, mandato Dei, «gratia plena» (Lc. 1, 28) salutari meruit. Cui nuntio ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 30 [!]).	Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 30 [!]).	Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 30 [!]).
fide et caritate consensum ad summum mysterium praebens.			
Prima quae incarnationem credidit, et in hoc sensu veluti primum per anticipacionem Ecclesiae membrum, in corde et corpore suo lapsum humanum genus cum Verbo Dei, quod omnia recreat, colligavit. Ex praevisis meritis Christi sublimiori modo redempta, <i>immaculata</i> inde a conceptione sua, Virgo purissima atque sanctissima,			
Quo consensu Maria, filia Adae, non tantum facta est Mater Iesu, unici Mediatrix,		Ita Maria, filia Adam, praclarissimo dono divino consentiens, facta est mater Iesu, unici Mediatrix,	Ita Maria, filia Adam, verbo divino consentiens, facta est mater Iesu, unici Mediatrix,

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
suae conceptionis ditata,	conceptionis ditata,	conceptionis ditata,	conceptionis ditata,
Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38).	Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38).	Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38).	Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38).
Ita Maria, filia Adam, verbo divino consen-tiens, facta est mater Iesu, unici Mediatoris,	Ita Maria, filia Adam, verbo divino consen-tiens, facta est mater Iesu, unici Mediatoris,	Ita Maria, filia Adam, verbo divino consen-tiens, facta est mater Iesu,	Ita Maria filia Adam, verbo divino consen-tiens, facta est Mater Iesu,

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
nullo retardabatur peccato aut haesitatio-ne, ut salvificam vo-luntatem Dei pleno corde complecteretur, seipsamque ut ancil-lam Domini personae et operi Filii sui totali-ter devoveret.	verum etiam, salvifi-cam voluntatem Dei pleno corde complectens, semetipsam ve-luti Domini ancilla personae et operi Filii sui totaliter devovit,	verum etiam salvifi-cam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semet-ipsum ut Domini an-cillam personae et o-peri Filii sui totaliter devovit,	ac salvificam vo-luntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit,
sub ipso et cum ipso, potenti Dei gratia, mysterio redemptio-nis sociata.	sub Ipso et cum Ipso, potente Dei gratia, mysterio redemptio-nis inserviens.	sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gr-a-tia, mysterio redemp-tionis sociata fideli-terque inserviens.	
Merito quidem Ec-clesiae traditio anti-quissima, inde pae-sertim ab Ephesina Synodo, in eius digni-tate <i>Deigeneticis</i> quasi compendium agnovit totius fidei de incarna-tionis mysterio.	Merito igitur SS. Pa-tres Mariam non mere passivum instrumen-tum, sed liberam cau-sam humanae salutis per fidem et oboe-dientiam censemant,	Merito igitur Sancti Pa-tres Mariam non mere passive a Deo adhibi-tam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censemant.	Merito igitur Ss. Pa-tres Mariam non mere passive a Deo adhibi-tam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censemant,
ita ut «Virginis Hevae Virgo Maria fieret ad-vocata» (S. Irenaeus, <i>Adversus haereses</i> , 5, 19,1; cf. 4, 33-4; PG 7, 1175, 1074-5).	Ipsa enim, ut ait S. Ire-naeus, «obediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis» (6).	ut quemadmodum fe-mina contulit ad mor-tem, ita etiam conferret ad vitam.	Ipsa enim, ut ait S. Ire-naeus, «obediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis» (7).
Patres porro et Litur-giae asserere solebant:	Unde Patres et pae-dicatores antiqui asse-rere solebant:	Unde Patres et Doc-tores asserere sole-bant:	

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit,	ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit,	ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit,	ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit,
sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens.	sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens.	sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens.	sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens.
Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censebant.	Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censebant.	Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censebant.	Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censem.
Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis».	Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis» (7).	Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis» (6).	Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est salutis» (6).
Unde Patres antiqui in praedicatione sua asserere solebant:	Unde Patres antiqui in praedicatione sua asserere solebant:	Unde non pauci Patres antiqui in praedicatione sua libenter as -	Unde non pauci Patres antiqui in praedicatione sua cum eo li

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
--	---	--	--